broj 523, tačka 2. – Obaveze iz tačke 8 ugovora kraljevska vlada nije mogla izvršiti, jer joj je bio onemogućen saobraćaj sa potčinjenim vlastima faktom, da su ć. kr. vojne vlasti ukinule poštansko-telegrafsku i telefonsku službu; o ovom je kr. vlada izvijestila komandu ć. kr. trupa na Cetinju telegramom od 15/28. januara 1916.

O svim ovim neprilikama, odnosno nemogućnostima da izvrši svoje ugovorne obaveze, ili je – i to ne svojom krivicom – bila postavljena u nemogućnost da ih ispuni. Nesporazum koji je nastao usljed toga, što su pograničari zadržali oružje, objašnjen